

Datum: 2024-05-15
Diarienummer: KS-2023/888.353



Ärende 19 Mobilitets- och parkeringsprogram Flemingsberg

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Ärendet avslås.

Motivering

Det är ett gediget mobilitets- och parkeringsprogram för Flemingsberg som har tagits fram som är väl genomarbetat utifrån den bilfria idé som Mittenstyret har för området. Sverigedemokraterna har dock en annan syn på resande i kommunen. Byggnationen i Flemingsberg hamnar i kollektivtrafiknära läge vilket kommer att göra det naturligt för resande i norr- och sydlig riktning att använda kollektivtrafik i hög utsträckning, detsamma gäller för resor mellan Flemingsberg och Kungens kurva/Masmo.

Det går däremot inte att bortse från att Huddinge är en stor och bred kommun, och att det finns ett behov av att använda bil. Detta gäller även för Flemingsberg, både vad gäller att kunna ta sig dit från andra delar av kommunen och att ta sig från Flemingsberg till andra delar av kommunen.

Att i det läget göra kraftiga begränsningar vad gäller framkomlighet och parkering ser vi inte som önskvärt. Med en maxnorm för parkeringstal hindrar kommunen aktörer från att bygga efter vad boende och besökare vill ha, med påtvingande bilpooler blir avgifter och hyror högre, med krav på cykelparkering riskerar områden stå med tomma ytor samtidigt som bilparkeringar är överfulla. Med krav på duschrum i anslutning till cykelparkering ökar kostnaderna, med förbud mot att bilparkeringsplatser inte får subventioneras av arbetsgivare inskränks näringslivets friheter.

Att området blir utan infartsparkering, utan i stället kan kompletteras med en infartsparkering längre ut med bussanslutning riskerar vidare leda till längre bilresor för att hitta en parkering närmare pendeltåget samt högre belastning på övriga infartsparkeringar, vilket ökar incitamenten för invånare att ta bilen hela vägen till jobbet. Sammantaget anser vi att mobilitets- och parkeringsprogrammet gör mer skada än nytta och därmed inte bör antas.

Felix Byström

Sverigedemokraterna

Martin Nigals

Sverigedemokraterna